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Petycje w sprawie wprowadzenia nowych kodów do słownika ICD-10  

Szanowna Pani, w odpowiedzi na petycję 1561/23 z dnia 2 grudnia 2023 r. w sprawie postulatu 

wprowadzenia zmian do Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych, 

Rewizja 10 (ICD-10), uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.  

Międzynarodowa Statystyczna Klasyfikacja Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD została sporządzona 

przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) i zatwierdzona do stosowania w 1990 roku. Obecnie jest 

wykorzystywana w ponad 150 krajach na całym świecie. W Polsce klasyfikacjię ICD wprowadzono w 1996 

roku. Aktualnie obowiązująca wersja klasyfikacji publikowana jest na stronie Centrum e-Zdrowia w 

ramach prowadzonego przez tę instytucję rejestru systemów kodowania: https://rsk3.ezdrowie.gov.pl/. 

Narodowy Fundusz Zdrowia wykorzystuje obecnie obowiązującą dziesiątą rewizję Międzynarodowej 

Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych (ICD-10) w ramach systemów informatycznych Płatnika 

obsługujących proces sprawozdawania i rozliczania świadczeń zgodnie z zasadami wynikającymi m.in. z 

przepisów Ministra Zdrowia oraz Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) dokonuje systematycznych aktualizacji Międzynarodowej 

Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych. 1 stycznia 2022 r. dotychczas obowiązującą dziesiątą 

rewizję Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych (ICD-10) zastąpiono jedenastą 

rewizją Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych (ICD-11). Polska, podobnie jak 

pozostałe państwa członkowskie WHO, ma kilkuletni okres przejściowy na jej wdrożenie. W okresie 

przejściowym państwa mogą zestawiać i przekazywać dane statystyczne z wykorzystaniem poprzedniej 

rewizji tj. ICD-10. Decyzja o dacie wdrożenia zostanie podjęta przez Ministerstwo Zdrowia po dokonaniu 

oceny gotowości krajowego systemu informacji do posługiwania się nową, jedenastą rewizją klasyfikacji  
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ICD. Docelowo w Polsce tak jak i w pozostałych krajach będzie obowiązywała rewizja jedenasta 

klasyfikacji ICD.  
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